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På baggrund af fællespolitisk møde mellem Samsø Kommune og Udvalg for 

Nære Sundhedstilbud i Region Midtjylland d. 7. marts 2018 blev der nedsat en 

arbejdsgruppe med fokus på en fælles udviklingsproces for sundhedsindsatsen 

på Samsø.  

 

Arbejdsgruppens opgave var at analysere de samlede sundhedstilbud på 

Samsø, herunder også psykiatri-området, med det formål at afdække potentialet for et styrket 

og udvidet samarbejde om den fælles sundhedsindsats på Samsø.  Derudover skulle 

arbejdsgruppen afsøge muligheder for bedre udnyttelse af de samlede ressourcer med henblik 

på at forebygge unødige indlæggelser og skabe sammenhængende forløb for borgerne på 

Samsø.  

 

Arbejdsgruppens indsats har resulteret i et udkast til et visionsdokument for en udvidelse af 

samarbejdet på tværs på en række konkrete indsatsområder. Den videre proces for arbejdet 

med visionsdokumentet er skitseret i dette procespapir.  

 

Proces 

Den foreliggende vision består af fem indsatsområder; akutområdet, palliation, forebyggelse 

og rehabilitering, Psykiatri samt fælles kompetenceudvikling- og vedligeholdelse.  

 

Realisering af visionen vil foregå henover de kommende 12 måneder – dog med mulighed for 

forlængelse af perioden, såfremt det findes nødvendigt. Perioden vil blive anvendt til at teste 

og udvikle nye samarbejdsformer for at skabe et mere integreret og helhedsorienteret 

tværsektorielt samarbejde på borgerens præmisser indenfor de nævnte indsatsområder.  

 

Den videre proces for realisering af visionen er følgende: 

 3. april: Fællespolitisk møde med drøftelse af vision og proces. 

 Ultimo maj: Endelig godkendelse af vision og proces for den fælles sundhedsindsats på 

Samsø. 

 1. maj 2019 – 1. maj 2020: Realisering af den fælles vision.  

 

Forventningen er, at man på baggrund af dette arbejde kan revidere driftsaftalen for Samsø 

Sundheds- og Akuthus i 2020.  
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Side 2 

Fælles rammer 

Der foreligger en driftsaftale for Samsø Sundheds- og Akuthus indgået af Samsø Kommune og 

Region Midtjylland i 2017. Denne driftsaftale er fortsat gældende for samarbejdet. Der vil dog 

være behov for, at der i den nævnte tidsperiode arbejdes med prøvehandlinger, som ligger 

uden for driftsaftalens rammer. Der vil således i arbejdet med indsatserne afprøves handlinger 

og arbejdsprocesser, der afdækkes for at skabe mere sammenhængende patientforløb og gode 

sundhedstilbud til borgerne på Samsø.  

 

Region og kommune vil fortsat indgå i arbejdet med de samme ressourcer, som lægges i 

sundhedsindsatsen i dag. Det centrale fokus for arbejdet er at undersøge, om de eksisterende 

ressourcer kan anvendes mere optimalt ved at skabe en mere sammentænkt og fælles 

sundhedsindsats for borgerne på Samsø.  

  

Organisering 

På baggrund af de opnåede resultater i arbejdsgruppen forventes den videre proces konkret at 

involvere relevante medarbejdergrupper med henblik på at skabe organisatorisk forankring og 

grundlag for udvikling af et udvidet samarbejde. 

 

Der nedsættes en fælles styregruppe, der blandt andet skal have fokus på forankring og  

implementering af indholdet i det fremlagte visionsdokument i et udvidet tværfagligt 

samarbejde. Styregruppen vil være med deltagelse af forvaltningschef-, chef- og 

afdelingsledelsesniveau og erstatter den eksisterende styregruppe (jf. driftsaftalen), som har 

været sat i bero i en periode.  

 

Styregruppen har mulighed for at nedsætte udviklingsgrupper med deltagelse af 

funktionsledere og medarbejdere, der er med til at operationalisere indholdet i 

visionsdokumentet og understøtte udviklingen at det tværfaglige udvidede samarbejde. 

Udviklingsgrupperne vil være dynamisk med mulighed for løbende ad hoc-deltagelse af 

relevante faggrupper. Dette erstatter den eksisterende driftsgruppe.  

 

Der vil blive udarbejdet kommissorium for styregruppen med henblik på nedsættelse af 

hurtigst muligt.  


